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 در روز چهارشنبه هفته گذشته تصویری در شبکه های 
اجتماعی و رسانه های ایران منتشر شد که در آن مردی در 
یکی از  ایستگاه های مترو تهران روی ریل قطار نشسته تا 
خودکشی کند. با هوشیاری و توقف راننده قطار شهری از این 
اتفاق جلوگیری شد اما تصویر مربوط به این حادثه در حد 
وسیعی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی در ایران بازنشر و 
نظرات و تحلیل های فراوانی درباره آن ارائه شد. هویت فردی 
که قصد خودکشی داشت معلوم نشده. بسیاری از کاربران 
شبکه های اجتماعی این رخداد را یکی از صد ها رخداد 
که به خاطر فشار های  مشابه در جامعه ایرانی دانستند 
خ می دهد. برخی  اقتصادی و به پایان رسیدن  امیدواری ر
این مرد ناامید از بهبود معیشت و زندگی را نماینده بخش 
بزرگی از جامعه ایران دانستند که در زیر فشار های اقتصادی 
آسیب می بینند و در سیاست های دولت هیچ نشانه ای برای 
بهبود زندگی آن ها دیده نمی شود. جامعه شناسان بسیاری از 
جمله دکتر تقی آزاد ارمکی، دکترمصطفی مهرآیین، محمدرضا 
جوادی یگانه از ماه ها قبل هشدار داده بودند در صورتی 
که سیاستمداران ایرانی در فضای پس از انتخابات ریاست 
جمهوری، تصمیم های  امیدبخش اتخاذ نکنند،  امیدواری 
ایجاد شده در جامعه با سرعت به نا امیدی و یاس تبدیل شده 
و با تشدید وضع اقتصادی ایران و فقیرتر شدن فقرا، میزان 
بزهکاری و جرم و جنایت نیز در جامعه بالا خواهد رفت. برخی 
از مطالعات اجتماعی نشان می دهد در بیشتر جوامع از جمله 
ایران بین تشدید فقر و فشار های اقتصادی از یک سو و یاس 
اجتماعی از سوی دیگر و افزایش جرم و بزهکاری و آسیب های 
اجتماعی رابطه مستقیم وجود دارد. در حال حاضر نیز 
جامعه ایرانی در پی اعلام عدم رفع تحریم های اقتصادی و 
احتمال تشدید تنش با آمریکا و اسرائیل دچار نگرانی شده 
و این نگرانی بر همه روابط اجتماعی و وضعیت اقتصادی 
گر برای کاهش این  اثر منفی گذاشته و پیش بینی می شود ا
نگرانی اقدامی اتخاذ نشود و سیاست های جدیدی که  امید 
را به جامعه تزریق کند اتخاذ نشود احتمالاً در ماه های آینده 
با چالش های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی بیشتری روبه رو 
خواهیم بود و این نشان می دهد که مدیران دولتی باید بیشتر 

به فکر معیشت و اشتغال عموم جامعه باشند. 

 پیامدهای بی توجهی به فقر
سخــن روز

 حکم جدید رئیس جمهوری
رئیس جمهور اختیارات مربوط به تأیید 
مصوبات شورای  عالی اداری، در جلساتی 
را که در غیاب وی برگزار می شود، به عارف 
کرد. مسعود پزشکیان در حکمی  تفویض 
معاون  عارف،  محمدرضا  به  خطاب 
اختیاراتی  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول 
است:  آورده  بود  خواهد  او  عهده  بر  که 
تأیید  »بدین وسیله اختیارات مربوط به 
مصوبات شورای  عالی اداری موضوع ماده 
در  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون   114
جلساتی که در غیاب اینجانب ریاست شورا را 
بر عهده دارید، به جنابعالی تفویض می شود 
اصول  و  قانونی  موازین  چارچوب  در  تا 
بنیادین دولت وفاق ملی و در مسائل مهم، 

پس از مشورت با اینجانب اقدام نمایید.«

راهبرد ما، تعرض برابر تعرض 
وزیر  حجت الاسلام اسماعیل خطیب، 
ملت  یک  ایران  »ملت  گفت:  اطلاعات 
صلح طلب است و سر ستیز با هیچ کشوری 
ندارد لیکن در برابر هرگونه ماجراجویی، 
از  دشمنان،  بلاوجه  مداخلات  و  شرارت 
جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی در محیط 
امنیت ملی خود بر »راهبرد تهدید در برابر 
تهدید و تعرض در برابر تعرض« پافشاری 
خواهد داشت و به مردم عزیز ایران اسلامی 
اطمینان می دهد که هرگونه اقدام شرارت بار 
ایادی استکبار با همت تمامی مدافعان 
ایران اسلامی با قاطعیت و صلابت پاسخ 
داده خواهد شد. جامعه اطلاعاتی ایران 
اسلامی بر امنیت همه جانبه برای همه، 
سیاست  حُسن  با  مسالمت آمیز  روابط 
همسایگی در منطقه و فعال سازی بیش از 
پیش دیپلماسی امنیتی برای توافقات و 

همکاری مطلوب امنیتی اصرار دارند.«

خطر قطع برق برای تولید 
در  مجلس  نماینده  یوسفی،  مجتبی 
روز  »امروز  گفت:  مجلس  علنی  جلسه 
مهندس است و در برنامه هفتم توسعه، 
معیشت  به  توجه  برای  پیشنهادی 
مهندسان داده شده تا بحث بیمه آنها حل 
شود، منابعی برای این موضوع پیش بینی 
شده و انتظار داریم دولت آن را اجرایی کند. 
باید لیست نیروهای شرکتی توسط همه 
دستگاه ها و شرکت ها در سطح کشور ارسال 
شود تا از هرگونه اجحاف در حق نیروهای 
شرکتی جلوگیری شود. نباید هیچ دستگاهی 
از ارسال این لیست خودداری کند. قطع برق 
معیشت کارگران، تولیدکنندگان و کشاورزان 
را به خطر انداخته است. طبق ماده 41 
براساس  حقوق  افزایش  باید   ، کار قانون 
خ تورم انجام شود و در عین حال هم به  نر
کارفرمایان توجه شده که در شرایط سخت 

اقتصادی با مشکل مواجه نشوند.«

آغاز انتخابات آلمان
انتخابات فدرال آلمان در حالی آغاز 
که بیش از ۵۹ میلیون نفر در این  شده 
کشور واجد شرایط رای دادن هستند. 
این انتخابات زودهنگام پس از فروپاشی 
ائتلاف سه جانبه به رهبری حزب چپ 
میانه سوسیال دموکرات اولاف شولتس، 
صدراعظم کنونی آلمان برگزار شده است. 
بر  وله،  دویچه  خبری  شبکه  از  نقل  به 
محافظه کار  حزب  نظرسنجی ها  اساس 
اتحاد دموکرات مسیحی و حزب اتحاد 
پیشرو  درصد   ۳۰ با  مسیحی  سوسیال 
هستند. فردریش مرتس، کاندیدای اتحاد 
صدراعظم  احتمالا  مسیحی  دموکرات 
همچنین  بود.  خواهد  آلمان  بعدی 
نظرسنجی های پیش از انتخابات امروز 
افراطی  راست  حزب  که  کرد  مشخص 
»آلترناتیوی برای آلمان« در جایگاه دوم 
قرار دارد و از ۲۰ درصد حمایت مردمی 

برخوردار است. 

 سیدحسن نصرا... شخصیتی
تعیین کننده بود

فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار کرد: 
سیدحسن نصرا... ممتازترین شخصیت 
که حتی دشمنان او،  جهان عرب است 
او را تحسین و ستایش می کنند. مقامات 
صهیونیسم، صاحبنظران و نظریه پردازان 
شخصیتی  را  او  غرب  جهان  معتبر 
مرگ  از  هرگز  که  می دانند  شگفت انگیز 
نترسیده است و او را صاحب نفوذ کلامی 
ک  می دانند که هرگاه سخن می گفت پژوا
سخنانش به گوش مقامات آمریکایی در 
کاخ سفید می رسید. سردار سلامی گفت:  
معادلاتی که او در صحنه جهاد و میدان 
می ساخت، فراتر از صحنه لبنان بود و به 
یک شخصیت تعیین کننده در معادلات 
یافته  دست  جهانی  ابعاد  با  منطقه ای 
بود. او به آنچه باور داشت عمل می کرد. او 
صادق الوعد بود. شهروندان صهیونیسم 
آنقدر که به وعده های سیدحسن نصرا... 
وعید  و  وعده  به  داشتند  باور  و  ایمان 
مقامات صهیونیسم اعتقاد نداشتند. وی 
افزود: سیدحسن نصرا...در عین قدرت 

متواضع  و اهل تدبیر بود.

دبیریمهر امیر
جامعهشناسسیاسی

خبــــر
ح کرد  محمد رضا عارف مطر

جلوگیری از گرانفروشی در رمضان و عید
آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه از دید 
دولت چهاردهم، استفاده از نگاه، دیدگاه و تجربه نخبگان، 
فرصت بسیار مغتنمی است، گفت: این شورا که خود از نخبگان 
حوزه اطلاع رسانی تشکیل شده است، می توانیم امیدوار باشیم 
که مردم و نخبگان جامعه به درستی در جریان امور قرار گیرند 
و دولت هم بتواند از نظرات و نقدهای نخبگان استفاده کند. 
محمدرضا عارف بعد از بیان گزارش های رئیس و دبیرشورای 
عالی اطلاع رسانی درباره فعالیت های صورت گرفته در حوزه 
اطلاع رسانی در دولت چهاردهم و از جمله طرح های مربوط به 
ایجاد شبکه هماهنگی میان روابط عمومی های وزارتخانه ها 
و سازمان ها و ایجاد ارتباط منظم با رسانه ها، معاون اول 
که از هنگام شروع دولت  رئیس جمهور با تقدیر از زحماتی 
وفاق ملی در حوزه اطلاع رسانی کشیده شده است گفت: آقای 
پزشکیان و دولت هرگز به دنبال تعریف و تمجید نیستند بلکه  ما 
توقع داریم که نخبگان وارد حوزه نقد اقدامات دولت بشوند اما 
نقدی تاثیرگذار است که بر اساس واقعیت ها و گفته های واقعی 
ح شود و بعد هم درباره آن  باشد نه اینکه  »سوال اشتباه« مطر
سؤال غلط تحلیل ارائه شود. عارف در این زمینه به دو موضوع 
»افزایش اختیارات استانداران« و »بررسی انتقال پایتخت« 
اشاره کرد و گفت: شما ببینید کجا دولت از فدرالیسم حرفی زده 
یا دفاع کرده است، آنچه که مطرح شد درباره افزایش اختیارات 
استانداران و از جمله تفویض اختیار به استانداران استان های 
کید  مرزی برای تعاملات تجاری و اقتصادی با همسایگان بود و تا
هم شد که این تفویض اختیار در بخش های سیاسی، دفاعی 
و امنیتی نخواهد بود اما چه تحلیل هایی که در این خصوص 
منتشر نشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
بررسی انتقال پایتخت نیز اشاره کرده و گفت: در این مورد با 
ح شده و محققان و مشاوران در  آنکه گزینه های مختلفی مطر
حال بررسی و پژوهش در این حوزه بودند، اعلام کردند که دولت 
گفته است که پایتخت به مکران منتقل می شود و بعد بر اساس 
آن، تحلیل ارائه دادند، در صورتی  که هیچگونه تصمیم قطعی 
درباره محل مرکزیت سیاسی کشور گرفته نشده است. معاون 
اول رئیس جمهور افزود: توقع ما از شورای اطلاع رسانی دولت 
این است که با اطلاع رسانی دقیق و بر پایه اطلاعات صحیح، 
کثری با نخبگان فراهم  فضایی را فراهم کند که امکان تعامل حدا
شده و نقدهای آنها در اختیار دولت قرار گیرد، آقای پزشکیان 
و دولت چهاردهم به هیچ وجه دنبال شنیدن تعریف و تمجید 
نیستند، ما می خواهیم که نقدهای درست را بشنویم. عارف 
در ادامه  سخنان خود بیان کرد: در بحث ناترازی ها واقعیت 
ح کردیم و توجه ها را  این است که ما بحث ناترازی انرژی را مطر
کنون نیاز به کمک داریم تا به بحث های  به آن جلب کردیم اما ا
ناترازی های اجتماعی و ناترازی فرهنگی ورود کنیم و جامعه را 
نسبت به آنها حساس کرده و برای حل آنها تلاش کنیم، ما باید 
اطلاع رسانی شفافی به مردم که صاحبان انقلاب هستند و ما 
ماموران و خدمتگزاران آنها هستیم داشته باشیم. معاون اول 
رئیس جمهور گفت: نقدها و حتی نظرات منفی ای که منتقدان 
مطلع بیان می کنند می تواند بسیار تاثیرگذار باشد، اما این 
نظرات به شرطی سودمند است که انگیزه اش تسویه حساب با 
دولتی که به وزرایش گفته بدون ایجاد حاشیه به رفع مشکلات 
جامعه بپردازند نباشد. عارف در ادامه بعد از توضیحات وزیر 
کشاورزی درباره برنامه های این وزارتخانه برای تولید، تامین 
و تدارک کالاها و اقلام مورد نیاز جامعه در آستانه ماه مبارک 
کی از آن است که در این  رمضان و نوروز گفت: تجربه هر ساله حا
ایام با تورم روبه رو می شویم، اما امسال تصمیم دولت مهار تورم و 

جلوگیری از گرانفروشی است که پای آن هم می ایستیم .

  آرمان ملی: حضرت آیت ا... 
اسلامی  انقلاب  رهبر  خامنه ای 
برگزاری  مناسبت  به  پیامی  در 
مجاهد  تدفین  و  تشییع  مراسم 
کبیر شهید سیدحسن نصرا... و 
همچنین سیدهاشم صفی الدین 
با تجلیل از این دو شهید بزرگ 
دشمن  کردند:  کید  تا مقاومت، 
بداند که مقاومت در برابر غصب 
تمام شدنی   ، استکبار و  ظلم  و 
سرمنزل  به  رسیدن  تا  و  نیست 
ادامه خواهد یافت. در  مقصود 
رهبری  معظم  مقام  پیام  متن 
این مراسم توسط  که دیروز در 
سیدمجتبی  حجت الاسلام 
حسینی نماینده معظم له در عراق 
و عضو هیأت نمایندگان رهبری 

به  شد،  قرائت  لبنان  به  اعزامی 
و  کبیر  ح است: مجاهد  این شر
زعیم پیشتاز مقاومت در منطقه، 
حضرت سیّدحسن نصرا... )اعلی 
کنون در اوج عزّت  ا... مقامه(، ا

ک او در سرزمین  است. بدن پا
ک سپرده  جهاد فی سبیل ا... به خا
می شود، ولی روح و راه او هر روز 
از پیش جلوه خواهد  سرافرازتر 
کرد ان شاءا... و راه را به رهروان 

نشان خواهد داد. دشمن بداند 
که مقاومت در برابر غصب و ظلم 
، تمام شدنی نیست و تا  و استکبار
رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه 
خواهد یافت باذن ا... نام نیک و 
سیّدهاشم  جناب  نورانی  چهره  
علیه(  )رضوان ا...  صفی الدین 
این  تاریخ  درخشان  ستاره   نیز 
منطقه است. او یاور نزدیک و جزء 
جدانشدنی رهبری مقاومت در 
لبنان بود. سلام خدا و بندگان 
صالحش بر این دو مجاهد سرافراز 
کار  و بر دیگر مبارزان شجاع و فدا
شهادت  به  اخیر  برهه   در  که 
رسیدند، و بر همه  شهدای اسلام. 
و سلام ویژه  من به شما فرزندان 

عزیزم، جوانان سلحشور لبنان. 

مقام معظم رهبری: 

کنون در اوج عزّت است  حضرت سیّدحسن نصرا... ا
 ارتقای همکاری

با طرح مودت

کرلانقیچ«  »حجابی  دیدار  در   
سفیر ترکیه در تهران با »محمدجواد 
راهبردی  معاون  ظریف« 
رئیس جمهور، موضوع همکاری های 
دوجانبه و منطقه ای مورد گفت وگو 
معاون  گرفت.  قرار  نظر  تبادل  و 
این  در  رئیس جمهور  راهبردی 
دیدار ضمن اشاره به ظرفیت های 
بالقوه همکاری های ایران و ترکیه 
سیاسی،  مختلف  حوزه های  در 
بر  ترانزیتی،  و  تجاری  اقتصادی، 
پیش  از  بیش  همکاری  ضرورت 
کشور به ویژه در مسائل مهم  دو 
و  صلح  تحکیم  و  اسلام  جهان 
کرد. وی با  کید  ثبات در منطقه تأ
اثربخش  و  مثبت  سابقه  یادآوری 
و  ایران  منطقه ای  همکاری های 
فرصت ها  بر  مبتنی  که  ترکیه 
ح  طر است،  مشترک  تهدیدات  و 
سازوکاری  عنوان  به  را  »مودت« 
پیشنهادی برای ارتقای همکاری 
کشورهای اسلامی معرفی کرد که در 
قالب آن، همکاری جامع کشورهای 
مسلمان و تاثیرگذار در غرب آسیا 

قابل تحقق است. 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: مسأله اداره 
کتبر یکی از موضوعات مورد  غزه از ابتدای نبرد ۷ ا
که تل آویو  بحث آمریکا و اسرائیل بوده است، چرا
اعتقاد داشت در این عملیات ضربه سختی 
دریافت کرده و چون می دانست که نمی تواند 
مقاومت در غزه را از بین ببرد، مسأله کوچ اجباری 
اهالی این باریکه را مطرح کرد. البته این طرح که 
ح  در روزهای اولیه حمله اسرائیل به غزه مطر
شد، حدود چهار سال قبل توسط دونالد ترامپ، 
ح صلح اعراب  رئیس جمهور وقت آمریکا، در طر
و اسرائیل موسوم به »آبراهام« ارائه شده بود. 
ترامپ قصد داشت پس از عادی سازی روابط 
چند کشور کوچک عربی با اسرائیل، در مرحله 
بعدی بخشی از اهالی غزه را به صحرای سینا در 
مصر منتقل کند. در آن زمان، داماد ترامپ رسماً 
ح بود، اما با شکست  در حال پیگیری این طر
ترامپ در انتخابات و روی کار آمدن جو بایدن، 

این برنامه متوقف شد. 
 عقب نشینی ترامپ

قدرت،  به  ترامپ  دونالد  بازگشت  از  پس   
تلاش هایی برای برقراری آتش بس در غزه آغاز 
شد. طرفین که از مدت ها قبل درباره چگونگی 
کره بودند، در مورد  پایان جنگ در حال مذا
شیوه تبادل اسرا به توافق رسیدند و آتش بس 
کنون بخش هایی از مفاد این توافق  آغاز شد. ا
که مربوط به آزادی اسیران اسرائیلی است، در 
حال اجراست. با این حال، ترامپ از طرحی 
برای تخلیه غزه به منظور بازسازی آن خبر داد 
که با مخالفت کامل جهان اسلام روبه رو شد. 
این طرح آن قدر مورد انتقاد قرار گرفت که ترامپ 
در نهایت از آن عقب نشینی کرد و گفت: »مسأله 
مهاجرت فلسطینیان به منظور بازسازی غزه تنها 

یک پیشنهاد بوده و اجباری در آن وجود ندارد.«
ح جایگزین اعراب   طر

کنش کاخ  ح ترامپ وا  مخالفت اعراب با طر
سفید را در پی داشت. مقامات آمریکایی اعلام 
اداره  برای  طرحی  هیچ گونه  چون  که  کردند 
غزه وجود ندارد، ترامپ پیشنهاد خود را برای 
ساخت وساز در این منطقه ارائه داده است. به 
نظر می رسد این موضوع توسط کشورهای عربی 
پیگیری شده و سرانجام آنان از طرحی برای 
اداره غزه رونمایی کرده اند. یک منبع فلسطینی 
کشورهای  ح  طر این  محورهای  از  جزئیاتی 
عربی درباره نوار غزه را فاش کرد که قرار است 
طی روزهای آینده ارائه شود. به گزارش »ایرنا«، 
گاه فلسطینی در گفت وگو با روزنامه  یک منبع آ
»رأی الیوم« اظهار داشت که کشورهای عربی 
طرحی برای نوار غزه آماده کرده اند و ۹۰ درصد 
آن انجام شده است. در جریان رایزنی های 
محرمانه طی روزهای گذشته، درباره بسیاری از 
بندهای آن توافق حاصل شده است. این منبع 
افزود که این طرح تنها به برخی رایزنی های عربی 
و فلسطینی نیاز دارد و آمریکا و اروپا نیز باید از 
آن مطلع شوند تا در نهایت طی روزهای آینده 

اعلام گردد. 
 نقش محوری مصر 

آن  در  اساسی  نقشی  مصر  که  ح  طر این   
ایفا کرده است، بر بازسازی نوار غزه، گشودن 
گذرگاه های آن، ورود کمک های اساسی به این 
منطقه، حل برخی مسائل حل نشده درباره 
سلاح مقاومت و چگونگی تسلط مجدد جنبش 
و نقش جدید تشکیلات  نوار غزه  بر  حماس 
خودگردان فلسطین تمرکز دارد. طرح کشورهای 
کنان نوار  عربی بر نجات فلسطینیان، به ویژه سا

غزه و مصون نگه داشتن آنان از هرگونه نقشه 
خارجی که موجودیت فلسطینیان را هدف قرار 

کید دارد.  داده است، تأ
 نشست اعراب در قاهره

 وزارت خارجه مصر اعلام کرد که قاهره میزبان 
نشست فوق العاده سران عرب درباره فلسطین 
در چهارم مارس )14 اسفندماه( خواهد بود. 
همچنین یک نشست مشورتی غیررسمی پیش 
خواهد  برگزار  عربستان  در  قاهره  نشست  از 
شد. به نظر می رسد کشورهای عربی طرحی را 
تدوین کرده اند تا اجازه ندهند اسرائیل بر غزه 
کم شود. نتانیاهو پیش تر اعلام کرده بود که  حا
ج شود، اجازه نخواهد داد  گر از غزه خار حتی ا
این باریکه توسط حماس اداره شود. بعدها 
او تصریح کرد که اسرائیل باید سیطره امنیتی 
بر غزه داشته باشد تا بتواند تحرکات اعضای 
کند و از تکرار  مقاومت را به طور مستمر رصد 
کتبر جلوگیری نماید. حال باید دید  واقعه ۷ ا
ح کشورهای عربی تا چه میزان قابلیت  که طر

اجرایی دارد. 
ح عربی   آینده طر

ارائه  حالی  در  عربی  کشورهای  ح  طر  
فلسطین  داخلی  وضعیت  که  است  شده 
پیچیدگی های خاص خود را دارد. برخی اختلاف 
خودگردان  تشکیلات  و  حماس  بین  نظرها 
فلسطین، نفوذ برخی گروه های مسلح در نوار 
از جمله عواملی  غزه و فشارهای بین المللی 
ح قرار دارند.  هستند که بر سر راه اجرای این طر
با این وجود، کشورهای عربی تلاش می کنند با 
همکاری بازیگران بین المللی، شرایطی را فراهم 
کنند که بازسازی غزه و تأمین امنیت این منطقه 

با کمترین تنش ممکن انجام شود.

گزارش »آرمان ملی« از تلاش اعراب برای مقابله با آوارگی مردم غزه

 پاسخ به تهدیدات اعراب در برابر طرح ترامپ
با دفاع نرم افزاری

 پیوند تاریخی  
ایران و لبنان 

 یک نماینده ادوار مجلس اظهار 
کرد: کشور ما در دوران دفاع مقدس 
تجربه جنگ را پشت سر گذاشت. 
کشور در  امروز نیز قدرت دفاعی 
عالی ترین سطح خود قرار دارد. 
گر در  نکته راهبردی این است که ا
مقابله با سخت افزاری کم بیاوریم، 
دفاع نرم افزاری می تواند کسری را 
گر در عرصه جنگ  جبران کند، اما ا
نرم افزاری کم بیاوریم، حوزه سخت 
افزاری نیز دیگر پاسخگو نخواهد 
بود. ما در دوران دفاع مقدس از 
نظر تجهیزات خیلی قوی نبودیم، 
اما این تفکر انقلابی و ایمان الهی 
مردم  طلبی  شهادت  روحیه  و 
داد.  شکست  را  دشمن  که  بود 
محمدرضا میرتاج الدینی گفت: ما 
باید آمادگی خود را برای رویارویی 
دشمن  افزاری  نرم  تهدیدات  با 
خیلی بالاتر ببریم. افسران اصلی 
گاه، مطلع  جنگ نرم افزاری، افراد آ
در  جوانان  هستند.  بصیرت  با  و 
پیشانی و طلیعه این حرکت نرم 

افزاری قرار دارند. 

 رئیس شورای شهر تهران در 
جریان سفر به بیروت، اظهار کرد: 
و  ایران  ملت های  بین  ارتباط 
لبنان، ریشه دار و قدیمی است؛ 
که لبنان به عنوان سرزمین  چرا 
ابوذر غفاری، پایه گذار تشیع در آن 
منطقه، شناخته می شود. مهدی 
چمران گفت: این پیوند تاریخی، 
به ویژه پس از گسترش تشیع در 
ایران و در دوران صفویه، با رفت و 
آمد علما و دانشمندان، ادامه پیدا 
، این  کرد. در دوره امام موسی صدر
ارتباط عمیق تر و دوباره زنده شد، 
و ایشان نقش اساسی و مرکزی در 
رابطه داشتند. وی  این احیای 
انقلاب  از  قبل  کرد:  خاطرنشان 
اسلامی، شهید چمران به عنوان 
 ، بازوی راست امام موسی صدر
نقش مهمی در شکل گیری و ایجاد 
لبنان  در  اساسی  جنبش های 

ایفا نمود. 

 : رئیس جمهور

 می توانیم روند فعلی را به نفع کشور و مردم تغییر دهیم
جلسه  در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
هیأت دولت، ضمن گرامیداشت یاد مجاهد 
حسن  سید  شهید  مقاومت،  جبهه  بزرگ 
کاری که در برهه  نصرا... و دیگر مبارزین فدا
اخیر توسط رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیده اند، اظهار کرد: فقدان شهید نصرا... 
گرچه فاجعه بسیار بزرگی است، اما خللی در 
کرد و اینکه  مسیر مقاومت ایجاد نخواهد 
تصور کردند با شهادت این مجاهد بزرگ کار 
مقاومت یکسره خواهد شد، خیال خامی 
بیش نیست؛ حزب ا... همچنان زنده است 
و قوی تر و مستحکم تر این مسیر پرافتخار را 
ادامه خواهد داد. مسعود پزشکیان تصریح 
زورگویی  و  تجاوزگری  و  ظلم  تا  یقینا  کرد: 
هست، بزرگ مردانی همچون شهید نصرا... 
خواهند بود که در مقابل آن ایستادگی کنند و 
اجازه نخواهند داد اهداف شوم زیاده خواهان 
دیروز  جلسه  در  یابد.  تحقق  ستمگران  و 
هیأت دولت به ریاست پزشکیان، آیین نامه 
برنامه  قانون   ۳۹ ماده  »پ«  بند  اجرایی 
»حمایت  درباره  پیشرفت  هفتم  پنج ساله 
ح های شبکه های  از سرمایه گذاری در طر
آبیاری و زهکشی اصلی و فرعی« به تصویب 
رسید. همچنین آیین نامه اجرایی جزء ۲ بند 
»ه« ماده ۵۷ قانون برنامه پنج ساله هفتم 
پیشرفت درباره حمایت از تولید و واردات 
کشنده های ریلی و آیین نامه اجرایی جزء 
۳ بند »ه« ماده ۵۷ قانون برنامه پنج ساله 
هفتم پیشرفت درباره برنامه مسیر قطار باری 
کثریت کابینه تصویب شد. همچنین  با رأی ا
از  تقدیر  از  پس  کشورمان  رئیس جمهور 
جشنواره  دوره  سی وهشتمین  برگزیدگان 
بین المللی خوارزمی با گرامیداشت یاد شهید 
سیدحسن نصرا...، اظهار کرد: بارها گفته ام 
که مشکل کشور ما توسط کسانی که درد دارند 
و کسانی که می دانند و اراده حل مساله دارند، 

حل می شود. مسعود پزشکیان اضافه کرد: 
انسان های دردمند دنبال راه حل مشکلات 
هستند. هیچ مشکلی وجود ندارد که راه حل 
یا راه حل هایی نداشته باشد. کافی است که 
باور کنیم می توانیم مشکلات را حل کنیم. 
درد داشته باشیم و دنبال راه حل باشیم. وی 
افزود: باید دنبال دانشگاهی باشیم که دنبال 
حل مشکلات جامعه باشد. دانشگاه های 
، دنبال حل مساله هستند و  نسل سه و چهار
فقط یک دانشگاه تحقیقاتی صرف نیستند. 
هر موضوعی بوسیله مجموعه ای از رشته ها 
دنبال شده و برای آن راه حل پیدا می شود. 
کرد: ما می توانیم با  پزشکیان خاطرنشان 
و  دانشمندان  نخبگان،  جوانان،  بر  تکیه 
کنیم،  دانشگاه های خود مشکلات را حل 
محور  مشکل  دانشگاه  که  شرطی  به  ولی 
باید  دانشگاه ها  باشد.  جامعه محور  و 
کنند. دانشگاه باید  مشکلات کشور را حل 
درد جامعه داشته و اساتید و دانشجویان ما 
باید راه حل برای مشکلات پیدا کنند. باید 
درد جامعه وجود داشته باشد. امیدوارم ما 
به کمک دانشگاهیان مشکلات را حل کرده 
و شرایط را دگرگون کنیم، ولی اول باید باور 
به توان دگرگون کردن شرایط را پیدا کنیم. 
رئیس جمهور عنوان کرد: خیلی از مدیران 
ما فریز شده اند و نمی توانند از قالب خود 
درآمده و جور دیگری فکر کرده و حرکت کنند. 
باید از چارچوب خارج شد و از بیرون به مساله 
نگاه کرد تا راه حل پیدا شود. برنامه راهبردی 
یعنی خروج از چارچوب. انسان دنبال زندگی 
در مریخ است، ولی ما الان برق، آب و گاز را 
درست مصرف نمی کنیم. حل این مشکلات 
به وسیله نخبگان دانشگاهی ممکن است. 
ما هم هرکاری از دستمان بربیاد برای کمک 
به شما دانشگاهیان در زمینه مقررات، مالی 
و تجهیزات انجام می دهیم. وی ادامه داد: ما 

کندگی در ساختار  مشکل دیگری داریم که پرا
آموزش و تحقیقاتی خیلی زیاد است. ابزار 
دانشگاهی داریم که استفاده کافی از آن ها 
نمی شود. یا کارشناس جای دیگری است و 
 ، پول و منابع جای دیگری است. عدم تمرکز
منابع ما را هدر می دهد که دانشگاهیان باید 
این ایجاد تمرکز راه حل ارائه کنند. پزشکیان 
کرد: برای انتخاب نحوه آموزش در  اظهار 
دانشگاه ها، تمرکز بر مسائل اصلی، تخصیص 
منابع واستفاده از دستاوردهای دانشگاه باید 
جلسه بگذاریم. وقتی وزیر بودم در همایشی 
در مکزیک شرکت کردم که آنجا مطرح شد که 
فقط ده درصد تحقیقات دانشگاهی استفاده 
می شود. گیر کجاست که محقق کار می کند، 
ولی از زحمات او استفاده نمی شود و تحقیق 
براساس  باید  تحقیقات  می خورد؟  ک  خا
کاربردی باشد و  نیاز جامعه انجام شود تا 
همه از جمله محقق و تولیدکننده و جامعه 
از این تحقیق بهره ببرند. این مشکل باید 
حل شود. ۹۰ درصد تحقیقات در طاقچه ها 
ک می خورد. این عدد جهانی است و  خا
باشد.  بیشتر  ما  کشور  در  عدد  این  شاید 
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه آینده را 
فکر ما و شما می سازد و آینده چیزی است که 
ما می خواهیم، افزود: ما می توانیم آینده را 
زیبا و خوب کنیم، ولی باید برنامه داشت، از 
یکدیگر پشتیبانی کرده و دست به دست هم 
گر بگوییم آینده درست نمی شود،  دهیم. ا
شرایط هم تغییر نمی کند، زیرا باوری به تغییر 
کید کرد: دنبال  وجود ندارد. رئیس جمهور تا
مدیری باید بود که باور به تغییر دارد. باید به 
بهترین شدن باور داشته باشیم. ما و شما 
گر  می توانیم به آینده کشور امید بدهیم. ا
شما امید نداشته باشید، مشکلات همچنان 
انباشته شده و حل نخواهد شد. ما می توانیم 
روند فعلی را به نفع کشور و مردم تغییر دهیم. 


